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stillet den 20. april 2021 til ministeren for 
udviklingssamarbejde. 
 
 
Spørgsmål 
Vil ministeren redegøre for, hvordan man i nordisk sammenhæng 
samarbejder om at forebygge svindel med udviklingsbistand? 
 
 
Svar 
De nordiske lande priotiterer alle at forebygge og bekæmpe ethvert 
misbrug af udviklingsbistanden. Det er derfor helt oplagt for Danmark at 
samarbejde med de nordiske lande om at bekæmpe korruption både 
globalt og i de lande, hvor vi gennemfører udviklingsbistand.  
 
Danmark deltager i et konkret samarbejde i en nordisk donorgruppe 
(Nordic Oversight Group). Gruppen repræsenterer landenes 
udviklingsministerier eller lignende institutioner og beskæftiger sig med 
fælles initiativer for revision og forvaltning som led i bekæmpelse af 
misbrug af udviklingsmidler. Gruppen aftaler også fælles forvaltningskrav, 
som stilles til større multilaterale partnere eller ved tematiske indsatser i 
partnerlande, hvor de nordiske lande arbejder sammen.  
 
I de lande hvor alle eller nogle nordiske lande er til stede og gennemfører 
udviklingsbistand,  er der ofte et tæt samarbejde mellem os, og også et tæt 
samarbejde med andre ligesindede donorlande. Som del af samarbejdet 
laves bl.a. regelsæt om korruption og misbrug, herunder hvordan man 
forfølger og sanktionerer konkrete sager.  
På det overordnede policyområde er der et uformelt samarbejde mellem 
de nordiske lande. Det sker bl.a. i FN-regi og under OECD, hvor der i 
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den større gruppe af donorer typisk vil være et nordisk samarbejde for at 
fremme de fælles nordiske politikker.  
 
Danmark støtter endvidere U4, der er et center i Norge, som forsker i 
korruption. De nordiske lande, som alle er medlemmer, har her et stærkt 
fingeraftryk på de emner som forskningscentret arbejder med. U4 giver 
praktisk træning og rådgivning til kollegerne i felten, nogle gange ved fælles 
nordiske seminarer i partnerlande. 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Flemming Møller Mortensen 
 

 
 
 

 
 


